
 

Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 6. 12. 2021 

I. 
Smluvní strany  

1. SAKO Brno, a.s. 
se sídlem: Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
IČO: 60713470 
DIČ: CZ 60713470 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 79033621/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 1371 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  
Ing. Pavel Urubek, předseda představenstva, 
Ing. Daniel Struž, MBA, místopředseda představenstva 
Ing. Karel Jelínek, generální ředitel společnosti, na základě pověření 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. SYNER, s.r.o. 
se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn 460 01 
IČO: 48292516 
DIČ: CZ48292516 
bankovní spojení: XXX 
číslo účtu: XXX 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 5153, 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  
JUDr. Robert Špott, MBA, jednatel, 
Ing. Dalibor Kobrle, jednatel, 
Ing. Luboš Váňa, jednatel 

(dále jen „zhotovitel“) 

Objednatel a poskytovatel dále společně jen „smluvní strany“ a každá samostatně jako 
„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené dne 6. 12. 2021 mezi smluvními stranami (dále jen „dodatek č. 5“) následujícího znění: 



 

Stránka 2 z 3 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 12. 2021 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je závazek zhotovitele realizovat pro objednatele dílo, a to v návaznosti na 
provedení zadávacího řízení vedeného za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „SAKO 
Brno, a.s. – Budova C“, dílo – novostavbu budovy C, jejíž rozsah je specifikován ve smlouvě a 
jejích přílohách. Nyní uzavírány dodatek je pátým v pořadí. 

2. Pro účely tohoto dodatku č. 5 a smlouvy zůstává zachována terminologie podle smlouvy 
a význam přiřazený jednotlivým pojmům smlouvou, není-li dále ujednáno jinak. 

3. Předmětem dodatku č. 5 jsou vícepráce a méněpráce, které jsou blíže popsány v jednotlivých 
změnových listech, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku; uvedené vícepráce a méněpráce 
naplňují znaky nepodstatných změn závazku podle § 222 odst. 4, 5 nebo 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“), když 
u každého změnového listu je vždy uvedeno příslušné zařazení dle § 222 ZZVZ. 

4. Předmětem dodatku č. 5 je rovněž prodloužení termínu plnění ve smyslu čl. VI smlouvy, a to 
v návaznosti na uplatnění vyhrazené změny (na základě existence okolnosti vyšší moci ve 
smyslu čl. XVIII smlouvy) dle § 222 odst. 2 ve spojení s § 100 odst. 1 ZZVZ a rovněž dle § 222 
odst. 5 nebo 6 ZZVZ (v návaznosti na nepředvídatelné změny okolností vyvolávající potřebu 
změny závazku anebo v návaznosti na vícepráce, jejichž provedení objektivně prodlužuje 
nezbytný termín pro realizaci díla). Podmínky pro uplatnění vyhrazené změny, jakož 
i podmínky pro aplikaci § 222 odst. 5 a/nebo 6 ZZVZ, jsou rovněž splněny a ve větším detailu 
specifikovány v příslušném změnovém listu. 

III.  
Předmět dodatku č. 5  

1. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu smlouvy ve smyslu čl. III smlouvy, a to 
v rozsahu víceprací a méněprací dle jednotlivých změnových listů, které jsou přílohou tohoto 
dodatku č. 5. Ve změnových listech jsou rovněž vyčísleny hodnoty víceprací a méněprací 
a rovněž výsledný dopad na cenu díla dle čl. VII smlouvy. 

2. Smluvní strany při vědomí si toho, že dílo již bylo předáno a převzato, se dále dohodly na 
tom, že dobu plnění dle čl. VI. smlouvy bylo a je třeba s přihlédnutím ke všem vnějším 
okolnostem prodloužit, přičemž konkrétně se dohodly na prodloužení termínu pro realizaci 
milníku č. 4 (ukončení izolační skladby střechy) a rovněž na prodloužení termínu pro realizaci 
díla jako celku. Důvody pro prodloužení termínu plnění (pro milník č. 4, jakož i celkového 
termínu plnění), jakož i vyčíslení konkrétních prodloužení jsou uvedeny ve změnových listech 
č. 23b, 26, 28 a 41, které jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku. Prodloužení termínu plnění je pro 
úplnost zachyceno rovněž v harmonogramu, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 



 

Stránka 3 z 3 

IV.  
Závěrečná ujednání  

1. Ustanovení smlouvy ve znění dodatků nedotčená dodatkem č. 5 zůstávají v platnosti a 
účinnosti beze změn. 

2. Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 5 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, 
že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly.  

4. Dodatek č. 5 je vyhotoven v elektronické podobě a každá ze smluvních stran připojí svůj 
kvalifikovaný elektronický podpis. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 5 jsou: 

 
- Příloha č. 1 – změnové listy č. 22 až 42 (včetně souhrnné tabulky změnových listů) 
- Příloha č. 2 – aktualizovaný harmonogram 

 
 

  

V Brně dne dle data el. podpisu 

za objednatele: 

 

Ing. Pavel Urubek, předseda 
představenstva 

 

Ing. Daniel Struž, MBA, místopředseda 
představenstva 
 
 

 
 
  

V Liberci dne dle data el. podpisu 

za zhotovitele: 

 

Ing. Dalibor Kobrle, jednatel 
 

 

Ing. Luboš Váňa, jednatel 
 

 


	DODATEK Č. 5 KE Smlouvě o dílo

